[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 КОМСОМОЛЬСКИЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   КОМСОМОЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИЧКАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     »                    2022г.  №
село Чурачики

	ЧЕЧКЕН  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

                       -мĕшĕ 2022ç. №
Аслă Чурачăк ялě

О внесении изменений в постановление администрации Чичканского сельского поселения от 28.12.2015 г. № 114 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чичканского сельского поселения, многодетным семьям в собственность бесплатно»
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 1 апреля 2011 года № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 октября 2011 года № 427 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике», администрация Чичканского сельского поселения Комсомольского района постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чичканского сельского поселения, многодетным семьям в собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации Чичканского сельского поселения от 28.12.2015 № 114 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чичканского сельского поселения, многодетным семьям в собственность бесплатно» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чичканского сельского поселения Комсомольского района от 21.03.2018 № 10, от 31.08.2021 № 45) (далее – Порядок), следующие изменения:

абзац четвертый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«семьям при рождении (усыновлении, удочерении) третьего и последующего ребенка (детей) начиная с 1 января 2011 года независимо от нуждаемости в жилых помещениях;»;

абзац второй пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Принятие решения о предоставлении в собственность бесплатно многодетной семье земельного участка для индивидуального жилищного строительства, или ведения личного подсобного хозяйства, или ведения садоводства, огородничества является основанием для отказа в повторном предоставлении в собственность бесплатно земельного участка.»;

в пункте 1.6:
в абзаце четвертом слова «Министерство юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики» заменить словами «Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае недостаточности земельных участков для предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно администрация  Чичканского  сельского поселения Комсомольского района вправе направить в орган местного самоуправления другого муниципального образования предложения о передаче земельных участков в муниципальную собственность в целях их предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно.»;
пункт 2.5 признать утратившим силу;
в приложении № 1 к Порядку слова «дачного строительства или» заменить словами «для   ведения   садоводства для собственных   нужд  (из  земель  населенных   пунктов),  для  ведения огородничества для собственных нужд (из земель  населенных пунктов или из земель сельскохозяйственного  назначения),».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Чичканского сельского поселения Комсомольского района».
Глава сельского    поселения                                                                    Ю.Г. Лукиянов